
Kuotat e
pranimit per

L10ji i programit te kandidatet
Njesite kryesore studimit Ernertimi i programit te studimit brenda vendit

1 Bachelor Histori 100r---
2 Bachelor Gjeografi 152- 3 Fakulteti i Historise Bachelor Cjuhe- Letersi 165-
4 dhe i Filoloqjise Bachelor Gazetari 80-
5 Bachelor Arkeologji 70
Gjithsej Bachelor FHF 567

6 Bachelor Biologji 100
-

7 Bachelor Bioteknologji 100r---
8 Bachelor Maternatike 90r---
9 Bachelor Fizike 90r---

10 Fakulteti i Shkencave Bachelor lntorrnatike 200r---
11 te Natyres Bachelor Kimi 100

'---
12 Bachelor Kimi dhe Teknologji Ushqimore 100-
13 Bachelor Kimi Industriale dhe Mjedisore 100-
14 Bachelor Inxhinieri Matematike dhe Informatike 100

-
15 Bachelor Teknologji Informacioni 100

Gjithsej Bachelor FShN 1080
16 Bachelor Gjuhe Angleze 240r---

Gjuhe Frenqe17 Bachelor 80r---
Gjuhe Gjermane18 Bachelor 90

r---
19 Bachelor Gjuhe Italiane 130

'---
Cjuhe Greke20 Fakulteti i Gjuheve Bachelor 30-
Cjuhe Turke21 te Huaja Bachelor 60-
Gjuhe Ruse22 Bachelor 25-

23 Bachelor Gjuhe Spanjolle 60
Gjithsej Bachelor FGjH 715

24 Bachelor Psikologji 110-
25 Bachelor Pune sociale 100

r---
7026 Bachelor Filozofir---

27 Fakulteti i Shkencave Bachelor Sociologji 90
r---

28 Sociale Bachelor Shkenca Politike 100
r---

29 Bachelor Administrim dhe Politika Socia Ie 100
Gjithsej Bachelor 570

30 Bachelor Administrim Biznes 420
,---

31 Bachelor Ekonomiks 100-
32 Fakulteti i Ekonomise Bachelor Finance-Kontabilitet 440

-
24033 Bachelor lnformatike Ekonomike

Gjithsej Bachelor 1200
34 Fakulteti i Drejtesise Bsc/Prog. i Integruar Drejtesi 640

Gjithsej Bachelor Bsc/Prog. i integruar ne Drejtesi 640

~
Bachelor Administrim Biznes 75
Bachelor Gjuhe Angleze 55Filiali i UT-se Sarande

Gjithsej Bachelor Filiali i UT-se Sarande 132
Gjithsej UT - Bachelor 4902 I.~,

Kuotat e pranimit ne programet e studimit te ciklit te pare "BACHELOR" dhe ne nje "PROGRAM TE INTEGRUAR"
te ciklit te dvte ne fushen e drejtesise, me kohe te plote, per vitin akademik 2022-2023

Tabela 1: Kuotat e pranimit 2022-2023


